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Garbo bästa tax på Rasspecialen
I år fylldes samtliga tre taxplatser på 
agilityns rasspecial. Av Inka, Garbo och 
Winston, som tack vare sina resultat i 
klass III under 2010 lyckades kvala till 
mästerskapstävlingen. På Rasspeci-
alen gör ekipagen först upp om vilka 
som är bäst i sin ras och därefter koras 
bästa ras i en final.

Inte mindre än ett 40-tal raser, samt tre oreg-
gade hundar i varje storlek, var kvalade till årets 
inofficiella rasmästerskap i agility. Det ägde 
rum den 19 november på konstgräsunderlag i 
den nybyggda Tångahallen i Vårgårda.

– De flesta hundar, som inte är för tunga och 
stora, kan med rätt träning tävla agility. Att se-
dan alla raser inte kan vinna SM, eller ta sig till 
VM, är en annan femma. Men en av styrkorna 
med agilityn är just rasbredden, som får tillfälle 
att synas extra tydligt vid ett sådant här arrang-
emang, säger Jessica Svensson från Asarum.

Tre kvalade taxar
Hon och Winston (Hallavaras Winston) var ett 
av de tre taxekipage som deltog. Övriga var 
Linda Andersson från Tenhult med Inka 
(Bellomis Qaramell) samt Mari Edman från 
Stockholm med Garbo (Friskus Smulan’s Gar-
bo). Samtliga hade under kvalåret 2010 lyckats 
göra felfria lopp i klass III (agilityns elitklass) 
och på dem placera sig som sämst tia.

Det gick bra för alla taxekipage i den inle-
dande agilityklassen under Rasspecialen. Inka 
och Garbo klarade sig utan hinderfel, medan 
Winston råkade riva första hindret. I den efter-
följande hoppklassen sprang Inka förbi en tun-
nelingång medan Winston tog fel tunnelingång 

och blev diskad. Och eftersom Garbo gjorde 
ännu ett lopp utan hinderfel blev hon tävling-
ens bästa tax.

Tack vare sina två hinderfelfria lopp knep 
hon även en av finalplatserna för smallhundar 
(upp till 35 cm i mankhöjd). Till finalen går 
max tio hundar i varje storlek och bara bästa 
hund i varje ras. Detta innebär att alla hundar 
som deltar är av olika raser, vilket alltså påmin-
ner om BIS-finaler på SKK-utställningar.

– Men mina nerver höll inte. Jag tog i lite för 
mycket och överhandlade mellan två hinder, 
vilket fick Garbo att ta nästa hinder från fel håll. 
Det är alltid hårfint i agility. En felaktig tanke i 
förarens huvud och det är kört. Men tävlingen 
var himla kul och spännande så länge den va-
rade, säger Mari.

Fler taxar tävlar
Att tävla agility med tax är inte särskilt vanligt. 
Men det finns de som envisas. Till exempel 
Linda, Jessica och Mari, som har hållit på i 
många år. De två sistnämnda tävlar dessutom 
med flera taxar, som har lyckats kvalificera sig 
till både klass II och III.

– Taxar kan nå långt inom agility och även 
vara med och tampas om topptioplaceringar på 
större klass III-tävlingar med cirka 100 star-
tande. För med rätt och målmedveten träning 
kan de göra lika snabba lopp som andra och 
snabbare hundar, men då gäller det att få till 
den kortaste vägen och att hund och förare är 
mycket samspelta, påpekar Linda.

Bästa raserna på Rasspecialen 2011 blev shet-
land sheepdog i small, staffordshire bullterrier i 
medium och border collie i large.
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Mari Edman och Garbo blev bästa taxekipage och lyckades kvala till finalen.           Foto: Jessica Svensson
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Förhindra att hunden
skadar sig under jakten
n Det är inte risken att bli vådaskjuten och ska-
dade av vilt som är de största farorna under jak-
ten. Vanligare är det att hunden skadas genom 
trafikolyckor och för att den har dålig grund-
kondition. Men det går att förebygga vissa jakt-
skador och jaktolyckor under jaktsäsongen. 

För att en hund ska orka följa med på jakt 
måste den vara i god form. Tar du med en oträ-
nad och ivrig hund kan den drabbas av överan-
strängning av muskler och leder. Överviktiga 
hundar kan till och med kollapsa. Se därför till 
att hunden har tränat ordentligt och är redo för 
den fysiska aktiviteten. Simning är ett bra sätt 
att träna upp musklerna. När grundkonditio-
nen är bra kan cykelturer öka uthålligheten.

– Har du en äldre hund kan det vara en god 
idé att ta den till sin veterinär för en besiktning. 
Där kan du kontrollera att hjärtat är friskt, sä-
ger Lena Bjurström, veterinär på Agria Djurför-
säkring.

Tänk också på att det vanliga fodret kan be-
höva bytas mot ett högenergifoder. Ett sådant 
innehåller extra protein och fett som gör att 
hunden orkar mer och inte tappar i hull under 
en ansträngande jaktsäsong.

En trött hund söker sig oftare till vägar och 
banvallar, där det är lätt att ta sig fram. Genom 
att använda en pejl har du bättre koll på var 
hunden finns och större möjlighet att reagera 
om den är på ”farliga” ställen där den kan bli 
överkörd. För taxen, som är en av Sveriges van-
ligaste jakthundar, beror en tredjedel av alla 
dödsfall på trafikolyckor, tågolyckor, drunk-
ning eller att de försvinner under jakt.

Ett markeringstäcke ger ytterligare skydd. 
Den minskar även risken för att hunden blir 
vådaskjuten. Färgstarka täcken och halsband är 
extra bra när man jagar i gryning eller skym-
ning. De minskar också risken för att hunden 
ska bli påkörd om den korsar en bilväg eller 
springer längs vägen.

Viltskador på jakthundar
Det händer ibland hundar skadas av vilt. Fram-
för allt ser vi en ökning av antalet vildsvinsska-
dor, även om mörkertalet fortfarande är stort. 
Numera finns en skyddsväst framtagen för att 
skydda hunden mot bland annat vildsvinets be-
tar. Agria premierar sina kunder som använder 
den särskilda västen genom att ge en lägre själv-
risk för viltskador när hunden har burit västen.

Agrias siffror på hundar som har skadats el-
ler dödats under 2010:
Skottskada			   15
Dödad/skadad av tåg/påkörd		 51
Dödad/skadad av rovdjur		  20
Dödad/skadad av vildsvin		  93
Dödad/skadad av vilda djur		  55

Vår jaktlagstiftning säger att alla jaktlag ska 
ha tillgång till en tränad eftersökshund. Det 
finns ungefär 180 000 jakthundar i Sverige. 
Agria har tagit fram en jaktlagsförsäkring som 
är särskilt bra för jaktlag som lånar en hund un-
der jakten.
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